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SPRENDŽIAMA PROBLEMA 

Poreikį teikti Nutarimo projektą sąlygojo: 

➢ Tai, kad nėra nustatytų valstybės rinkliavų už Reglamentuojamų profesinių kvalifikacijų pripažinimo 

įstatyme nustatytas paslaugas, t.y. už pažymėjimo išdavimą, patvirtinantį, kad asmens įgytą profesinę 

kvalifikaciją patvirtinantys dokumentai bei profesinis rengimas ir įgyta teisė verstis reglamentuojama 

profesija atitinka Europos Parlamento ir Tarybos direktyvos 2005/36/EB reikalavimus ir dokumentų, 

patvirtinančių Reglamentuojamų profesinių kvalifikacijų pripažinimo įstatyme (5 priedo 1 punkto d papunktis) 

nurodytas aplinkybes, išdavimą.  

Pažymėjimas, patvirtinantis įgytą profesinę kvalifikaciją patvirtinančių dokumentų atitiktį Direktyvos 

reikalavimams, išduodamas asmenims, siekiantiems dirbti pagal reglamentuojamą profesiją ES valstybėse 

narėse, EEE valstybėse arba Šveicarijos konfederacijoje.  

Akreditavimo tarnyba 2021 m. išdavė 502, 2022 m. – 598, o 2023 m. – 616 pažymėjimus, patvirtinančius įgytą 

profesinę kvalifikaciją patvirtinančių dokumentų atitiktį Direktyvos reikalavimams, už dokumentus, 

patvirtinančius Reglamentuojamų profesinių kvalifikacijų pripažinimo įstatymo 5 priedo 1 punkto d 

papunktyje nurodytas aplinkybes 2021 m. – 528, 2022 m. – 620, o 2023 m. – 646 .  

➢ Dėl pasikeitusio teisinio reguliavimo nuo 2025-01-01 odontologijos praktikos ir burnos priežiūros 

praktikos licencijas išduos nebe Valstybinė akreditavimo sveikatos priežiūros veiklai tarnyba (už šių 

paslaugų teikimą buvo mokama nustatyto dydžio valstybės rinkliava). Licencijas šiems specialistams išduos 

Odontologų rūmai ir už licencijos išdavimą bus mokamas Rūmų tarybos nustatyto dydžio mokestis ir valstybės 

rinkliava nebebus mokama. 

➢ Nėra nustatyta valstybės rinkliava už darbdavio įsipareigojimo įdarbinti užsienietį (tarpininkavimo 

rašto) įvertinimą, kurį atlieka Migracijos departamentas. Jis būtinas, kai užsieniečiai teikia prašymus išduoti 

nacionalinę vizą, išduoti ar pakeisti leidimą laikinai gyventi Lietuvos Respublikoje darbo pagrindais, prašymus 

leisti pakeisti darbdavį ar darbo funkciją pas tą patį darbdavį. Tarpininkavimo rašto pateikimas numatytas 

įstatyme „Dėl užsieniečių teisinės padėties“ ir jį įgyvendinančiuose teisės aktuose.  

Migracijos departamentas vertina, ar kvietime nurodyta informacija atitinka tikrovę, ar užsienietį kviečiantis 

asmuo atitinka nustatytus reikalavimus, ar kvietėjo įmonės veikla nekelia pagrįstų įtarimų, kad gali kilti 

kviečiamų užsieniečių nelegalios migracijos grėsmė ir kt. 2022 m. gauta 149,8 tūkst. tarpininkavimo raštų 

(priimta 83,8 tūkst. sprendimų darbo pagrindais išduoti ar pakeisti leidimą laikinai gyventi, išduoti nacionalinę 

vizą, leisti pakeisti darbdavį ar darbo funkciją), 2023 m. gauta 198,6 tūkst. tarpininkavimo raštų (priimta 104,5 

tūkst. minėtų sprendimų). Šie duomenys rodo, kad tik dalis kvietėjų tarpininkavimų baigiasi užsieniečio 

įdarbinimu, o Migracijos departamentas ir kitos susijusios institucijos patiria didėjančią tarpininkavimo 

raštuose pateiktos informacijos vertinimo naštą. 
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PROBLEMOS SPRENDIMO PRIEMONĖS 

Siūloma papildyti rinkliavomis už: 

➢ Akreditavimo tarnybos išduodamus pažymėjimus, patvirtinančius įgytą profesinę kvalifikaciją 

patvirtinančių dokumentų atitiktį Direktyvos reikalavimams;  

➢ dokumentus, patvirtinančius Reglamentuojamų profesinių kvalifikacijų pripažinimo įstatymo 5 

priedo 1 punkto d papunktyje nurodytas aplinkybes; 

➢ fizinio ar juridinio asmens, teikiančio darbdavio įsipareigojimą įdarbinti užsienietį (tarpininkavimo 

raštą) dėl nacionalinės vizos išdavimo ar leidimo laikinai gyventi išdavimo ar keitimo užsieniečiui, 

ketinančiam dirbti Lietuvos Respublikoje (išskyrus atvejus, kai užsienietis ketina dirbti dėstytoju arba 

tyrėju), arba dėl užsieniečio darbdavio ar darbo funkcijos keitimo, įsipareigojimų vertinimą. Siūloma 

išimtis neimti valstybės rinkliavos už tarpininkavimo raštus, kai užsienietis kviečiamas dirbti 

dėstytoju ar tyrėju (grindžiama tuo, kad šiuos užsieniečius kviečia Lietuvos mokslo ir studijų 

institucijos, dėl kurių išsamaus vertinimo atlikti paprastai nereikia, todėl Migracijos departamentas 

nepatiria išlaidų, be to, tokių užsieniečių yra nedaug (2023 m. išduoti, pakeisti 95 leidimai).  

Taip pat siūloma panaikinti nuostatas dėl valstybės rinkliavų už odontologijos praktikos ir burnos priežiūros 

praktikos licencijas. 

Nutarimo projektu siūlomų rinkliavų dydžių išlaidų apskaičiavimas ir pagrindimas pateikiamas pridedamose 

paslaugų, už kurias imama valstybės rinkliava, technologiniuose aprašuose.  

 

ĮGYVENDINIMO MECHANIZMAS 

Nutarimo projektui įgyvendinti papildomų biudžeto lėšų nereikės. 

Už Pažymų išdavimą numatoma surinkti 12 792 Eur valstybės rinkliavų per metus (apskaičiuota pagal 

išduodamas pažymas 2021–2023 m.). 

Už odontologijos praktikos ir burnos priežiūros praktikos licencijas per metus buvo surenkama apie 8 718 

Eur, todėl tiek lėšų nebebus surenkama į valstybės biudžetą. 

Kvietėjai tarpininkavimo raštą teikia per MIGRIS. Numatoma, kad teikdamas tarpininkavimo raštą kvietėjas 

turės teikimo metu sumokėti valstybės rinkliavą per el. bankininkystę. MIGRIS funkcionalumas būtų sukurtas 

iš MIGRIS palaikymui skirtų lėšų. 
 

 

TEISĖS AKTO PROJEKTO DERINIMAS  

Nutarimo projektas suderintas su Finansų ministerija, Teisingumo ministerija ir Ekonomikos ir inovacijų 

ministerija.  

Projektas patikslintas atsižvelgiant į Vyriausybės kanceliarijos Teisės grupės pastabas. 

 

 

KITI SVARBŪS ASPEKTAI 

Projektas apjungtas su Vidaus reikalų ministerijos pateiktu nutarimo pakeitimo projektu. 

 

PAŽYMĄ PARENGĖ Aurelija Urbonienė Aurelija Urbonienė 

Socialinės politikos grupė, patarėja 
 


